Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março 1SO 9001 I SA 8000 11SO 14001

- INDICAÇÃO No. 1825/2023 1,
IND

Fls: N°

Proc. N°  (g ,2 PI (203

"Dispõe sobre a troca de local do poste de sustentação da
placa de sinalização Viária, localizada na Avenida Marco,

altura do n.° 55, bairro Chácaras Marco. "

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne S.Exa.,
interceder junto a Secretaria competente, quanto a possibilidade de trocar o
local do poste de sustentação da placa de sinalização Viária, localizado na
Avenida Marco, altura do n.° 55, no bairro Chácaras Marco.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 17 de Agosto de 2023.

Lürn.,re. Municip -.ruer")

A Secre•aria L,2giniwtiv0 j vidensiar
conforme pado A proOo.

E m  ãt

- JUSTIFICATIVA -
Presiderl

Justifico a presente propositura, considerando q o Sr.
Fausto e demais moradores do bairro acima citado, procuraram este
Vereador, fazendo a solicitação.

Questionaram que, esse poste por ter uma estrutura grande e
larga, causa desconforto e perigo aos pedestres que transitam no local,
principalmente idosos e pessoas com mobilidade reduzida, que ao chegarem
nesse ponto da calçada, precisam descer para a rua, causando risco de
atropelamento, motivo pelo qual, esperam que esta solicitação seja atendida
para evitar maiores transtornos. Tal solicitação, já foi objeto de indicação
sob n° 2215/2022 desse Vereador.

ti

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP 1 CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 1 www.barueri.sp.leg.br  1 contato@barueri.sp.leg.br

	Page 1